REQUERIMENTO Nº 473/2007

Senhor Presidente,

O Vereador João Moysés Abujadi requer, nos termos regimentais, após aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

1. A Secretaria da Saúde mantém calendário para a devida capacitação periódica dos profissionais de saúde da Rede Pública de Saúde?

2. Quais os profissionais capacitados? Informar o número de profissionais e cargos.

3. Enviar cópia do calendário/cronograma de treinamentos e capacitações de 2007.

4. Existe programa de Educação Permanente ou Educação Continuada, visando a periódica reciclagem de profissionais?

5. Se positivo, enviar cópia do programa.

Valinhos, 03 de setembro de 2007.

João Moysés Abujadi

Vereador